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PATRIMONIO AUTÓNOMO – P.A. FINDETER – GUAJIRA EDUCATIVO 2019  
FIDUPREVISORA S.A. 

 
CONVOCATORIA: No. PAF-ATGUAJIRA-O-068-2021 

 
OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 3 SGP) PRIORIZADAS POR LA 
ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”. 

 
INFORME DE EVALUACIÓN ECONOMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)  

 
FECHA DE PUBLICACIÓN: 17 DE DICIEMBRE DE 2021 

 
El sub-numeral 9, del numeral 3.1.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, del 
SUBCAPÍTULO III EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, establece respecto de la verificación de la 
oferta económica, la elaboración del informe de evaluación económica y asignación de puntaje (orden de elegibilidad) el 
cual deberá publicarse en la fecha establecida en el cronograma del proceso de selección. En tal sentido, se informa a los 
participantes de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-O-068-2021 que mediante el presente documento se presenta el Informe, 
conforme con las siguientes consideraciones: 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el día primero (01) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), 
en el marco de la presente convocatoria se recibieron diecisiete (17) ofertas. Una vez aplicado el método random previsto 
en los términos de referencia, aleatoriamente fueron seleccionadas quince (15) propuestas. En consecuencia, las 
propuestas para verificación y evaluación son las siguientes: 

No. PROPONENTE CONFORMADO 
POR/REPRESENTACIÓN 

1 
 DIARQCO CONSTRUCTORES 

S.A.S  
NIT. 900.185.357-2 

Representante Legal 
CARMEN ELISA RODRIGUEZ GONZALEZ  

CC. No. 39.620.686  

2 

  
CONSORCIO SIETE 

 
Representante del consorcio:  

ANDREA PATRICIA HERNANDEZ 
HENRIQUEZ 

C.C. 1.102.880.072 DE SINCELEJO 
Suplente 

JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA 
C.C. No. 1.140.844.020 

Integrante 1:  
ELESCO S.A.S  

NIT 900.104.178-4 
Representante Legal 

ALDEMAR ENRIQUE VILLALBA BARRIOS 
C.C. 78.032.181 

Porcentaje de participación: 50% 
 

Integrante N° 2 
JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA 

C.C. No. 1.140.844.020 
Porcentaje de participación: 50% 

3 
CONSORCIO M&R 03 

 
Representante: MÓNICA XIMENA 
GÓMEZ MORENO CC. 37.083.659 

Integrante No. 1 
 MÓNICA XIMENA GÓMEZ MORENO 

CC. 37.083.659 Porcentaje de Participación: 65% 
 

Integrante No. 2 
 MIGUEL FERNANDO BURBANO MERA 

CC. 18.195.186 Porcentaje de Participación: 30% 
 

Integrante No. 3 
JOSÉ EDMUNDO ROSERO ORTIZ  

CC. 12.969.285 Porcentaje de Participación: 5% 



              
                                                                  

 

Página 2 de 8 
 

4 

CONSORCIO LA FE 
 

Representante 
JUAN CARLOS TORO GUERRA CC. 

No. 5.135.343 
  

Integrante N° 1 
CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO 

CC. No. 71.372.859 
Porcentaje de Participación: 30% 

 
Integrante N° 2 

JUAN CARLOS TORO GUERRA 
CC. No. 5.135.343 

Porcentaje de Participación: 40% 
 

Integrante N° 3 
INVERSIONES GRANDES VÍAS E INGENIERÍA S.A.S. 

NIT. 830.031.937-1 
Representante legal  

JAIME JOSE BARRIOS REDONDO CC. No. 73.006.077 
Porcentaje de Participación: 30% 

5 

CONSORCIO 
ASCONSTRUCCIONES 

 
Representante 

ALFREDO LUIS SARMIENTO 
ALVAREZ CC. No. 72.308.620 

(representante)  
IVAN MANUEL RIPOLL VARELA CC. 

No. 72.168.000 (suplente) 

Integrante N° 1 
AS PROYECTOS S.A.S. 

NIT 900.110.952-3  
ALFREDO LUIS SARMIENTO ALVAREZ CC. No. 72.308.620 

(representante) 
Maria Elvira Sarmiento Álvarez CC. No. 22.476.552 (suplente) 

 
Porcentaje de Participación: 50% 

 
Integrante N° 2 

CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO S.A.S. 
NIT 900.145.050 – 6  

IVAN MANUEL RIPOLL VARELA CC. No. 72.168.000 
(representante) 

Tatiana Patricia Arjona Robledo CC No. 22.746.387 
(suplente) 

Porcentaje de Participación: 50% 
 

6 DRV INGENIERIA S.A.S.  
Nit 900.616.793-1  

Representante Legal 
David Ricardo Del Valle Useche C.C. 3805734 

7  
  

 

8 

CONSORCIO IE GUAJIRA 
 

Representante del consorcio:  
HECTOR ANDRES CORTES 

VARGAS 
C.C. 80.513.544 

Integrante 1:  
GRUPO CORAL INGENIEROS SAS 

Nit 830.147.136-6  
Representante Legal 

HECTOR ANDRES CORTES VARGAS 
C.C. 80.513.544 

Porcentaje de participación: 50% 
 

Integrante 2 
SYCO INGENIERÍA SAS 

Nit 900.687.434-6 
Representante Legal 

JULIO CESAR RAMIREZ HERRERA 
C.C. No. 11.228.556  

Porcentaje de participación: 50% 
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Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes que 
resultaron habilitados, es el siguiente: 
 

 
 
Al presente informe se anexa la evaluación de las propuestas económicas que forma parte integral del mismo. 
 
Para constancia, se expide el diecisiete (17) de diciembre de dos mil veintiuno (2021). 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO – P.A. FINDETER – GUAJIRA EDUCATIVO 2019  

FIDUPREVISORA S.A. 
 

 











VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOST CO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 10.424.534 $ 10.424.534 00 $ 1.980.661 00 $ 12.405.195 00 $ 12.405.195 00 11.447.428 00$                           12.719.634 00$                   CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

33,27% 33,27% 33 27% CUMPLE

28 27%  $                                 283.838.668 00 28 27%  $                                     283.838.668 00 

1 00%  $                                   10.040.278 00 1 00%  $                                       10.040.278 00 

4 00%  $                                   40.161.113 00 4 00%  $                                       40.161.113 00 

19 00%  $                                     7.630.612 00 19 00%  $                                         7.630.611 00 

 $                              1.345.698.502,00  $                                     341.670.670,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                              1.345.698.502,00 A  $                                  1.345.698.501 00 1.241.801.140 00$                      1.379.779.044 00$              CUMPLE CUMPLE

B  $                              1.379.779.044,00 B  $                                  1.379.779.044 00 

C  (B-A)  $                                   34.080.542,00 C  (B-A)  $                                       34.080.543 00 

D  C/B EXPRESADO EN % 2,47% D  C/B EXPRESADO EN % 2,47%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OF CIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.358.103 697,00$                               1.358.103.696,00$                                   1.253.248.567 00$                      1.392.498.408 00$              CUMPLE CUMPLE

SUBTOTAL VALOR DE DIAGNÓSTICOS

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 3 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y 

VIABILIZADOS POR FINDETER”.

DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S

1. DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DIAGNÓSTICOS

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

 OFERTADO  CORREGIDO 

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                  1.004.027.831 00  $                                                                                           1.004.027.831,00 

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION (%)

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

Observación: Al verificar la propuesta económica, se realizó corrección aritmetica a la sumatoria del valor de los costos indirectos,variando su oferta en $1 pasando de $1,358.103.697 a 

$1.358.103.696

2. OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES

Utilidad

Valor IVA sobre la uti idad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

 Incluye A U e IVA

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN 

DE OBRAS DE MEJORAMIENTO



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VER FICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 10.600.000 $ 10.600.000 00 $ 2.014.000 00 $ 12.614.000 00 $ 12.614.000 00 11.447.428 00$                           12.719.634 00$                       CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

32,50% 32,50% 33 27% CUMPLE

28 50%  $                                 287.781.030 00 28 50%  $                                     287.781.030 00 

1 00%  $                                   10.097.580 00 1 00%  $                                       10.097.580 00 

3 00%  $                                   30.292.740 00 3 00%  $                                       30.292.740 00 

19 00%  $                                     5.755.620 60 19 00%  $                                         5.755.621 00 

 $                                 333.926.970,60  $                                     333.926.971,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VER FICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                              1.343.684.970,60 A  $                                  1.343.684.971 00 1.241.801.140 00$                      1.379.779.044 00$                  CUMPLE CUMPLE

B  $                              1.379.779.044,00 B  $                                  1.379.779.044 00 

C  (B-A)  $                                   36.094.073,40 C  (B-A)  $                                       36.094.073 00 

D  C/B EXPRESADO EN % 2,62% D  C/B EXPRESADO EN % 2,62%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VER FICACIÓN MÁXIMOS

1.356.298 971,00$                               1.356.298.971,00$                                   1.253.248.567 00$                      1.392.498.408 00$                  CUMPLE CUMPLE

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                  1.009.758.000 00  $                                                                                           1.009.758.000,00 

Valor IVA sobre la uti idad

SUBTOTAL VALOR DE DIAGNÓSTICOS

2. OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES

 OFERTADO  CORREGIDO 

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 3 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y 

VIABILIZADOS POR FINDETER”.

CONSORCIO M&R 03

1. DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DIAGNÓSTICOS

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

Utilidad

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

Observación: Al verificar la propuesta económica, se realizó ajuste por redondeo al valor del iva, al VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO, al DESCUENTO 

EXPRESADO EN PESOS, dicho cambio no modifica el costo de la oferta económica

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

 Incluye A U e IVA

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN 

DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION (%)



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOST CO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 10.404.091 $ 10.404.091 00 $ 1.976.777 00 $ 12.380.868 00 $ 12.380.868 00 11.447.428 00$                           12.719.634 00$                   CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

33,27% 33,27% 33 27% CUMPLE

25 27%  $                                 252.861.828 00 25 27%  $                                     252.861.828 00 

3 00%  $                                   30.019.212 00 3 00%  $                                       30.019.212 00 

5 00%  $                                   50.032.020 00 5 00%  $                                       50.032.020 00 

19 00%  $                                     9.506.084 00 19 00%  $                                         9.506.084 00 

 $                                 342.419.144,00  $                                     342.419.144,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                              1.343.059.538,00 A  $                                  1.343.059.538 00 1.241.801.140 00$                      1.379.779.044 00$              CUMPLE CUMPLE

B  $                              1.379.779.044,00 B  $                                  1.379.779.044 00 

C  (B-A)  $                                   36.719.506,00 C  (B-A)  $                                       36.719.506 00 

D  C/B EXPRESADO EN % 2,66% D  C/B EXPRESADO EN % 2,66%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OF CIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.355.440.406,00$                               1.355.440.406,00$                                   1.253.248.567 00$                      1.392.498.408 00$              CUMPLE CUMPLE

SUBTOTAL VALOR DE DIAGNÓSTICOS

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 3 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y 

VIABILIZADOS POR FINDETER”.

CONSORCIO LA FE

1. DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DIAGNÓSTICOS

2. OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES

 OFERTADO  CORREGIDO 

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                  1.000.640.394 00  $                                                                                           1.000.640.394,00 

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION (%)

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

Observación: No se tiene observaciones.

Utilidad

Valor IVA sobre la uti idad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

 Incluye A U e IVA

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN 

DE OBRAS DE MEJORAMIENTO



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOST CO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 10.256.724 $ 10.256.724 00 $ 1.948.778 00 $ 12.205.502 00 $ 12.205.502 00 11.447.428 00$                           12.719.634 00$                   CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

33,27% 33,27% 33 27% CUMPLE

23 27%  $                                 229.598.708 00 23 27%  $                                     229.598.708 00 

5 00%  $                                   49.333.629 00 5 00%  $                                       49.333.629 00 

5 00%  $                                   49.333.629 00 5 00%  $                                       49.333.629 00 

19 00%  $                                     9.373.389 00 19 00%  $                                         9.373.390 00 

 $                                 337.639.354,00  $                                     337.639.356,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                              1.324.311.926,00 A  $                                  1.324.311.928 00 1.241.801.140 00$                      1.379.779.044 00$              CUMPLE CUMPLE

B  $                              1.379.779.044,00 B  $                                  1.379.779.044 00 

C  (B-A)  $                                   55.467.117,86 C  (B-A)  $                                       55.467.116 00 

D  C/B EXPRESADO EN % 4,02% D  C/B EXPRESADO EN % 4,02%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OF CIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.336.517.428,00$                               1.336.517.430,00$                                   1.253.248.567 00$                      1.392.498.408 00$              CUMPLE CUMPLE

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                     986.672.572 00  $                                                                                              986.672.572,00 

Valor IVA sobre la uti idad

SUBTOTAL VALOR DE DIAGNÓSTICOS

2. OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES

 OFERTADO  CORREGIDO 

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 3 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y 

VIABILIZADOS POR FINDETER”.

CONSORC O AS CONSTRUCC ONES

1. DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DIAGNÓSTICOS

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

Utilidad

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

Observación: Al verificar la propuesta económica, se realizó corrección aritmenta al valor del Iva sobre la utilidad, al valor de los costos indirectos, al valor ofertado ejecución de obras de 

mejoramiento y ajuste por redondeo y correción aritmetica al descuento expresado en pesos,  variando el valor total de su oferta en -$2, pasando de $1.336.517.428 a $1.336.517.430

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

 Incluye A U e IVA

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN 

DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION (%)



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOST CO

VERIF CACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIF CACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 9.982.240 $ 9.982.240 00 $ 1.896.626 00 $ 11.878.866 00 $ 11.878.866 00 11.447.428 00$                           12.719.634 00$                         CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

33,27% 33,27% 33 27% CUMPLE

25 27%  $                                 242.603.983 54 25 27%  $                                     242.603.984 00 

3 00%  $                                   28.801.422 66 3 00%  $                                       28.801.423 00 

5 00%  $                                   48.002.371 10 5 00%  $                                       48.002.371 00 

19 00%  $                                     9.120.450 51 19 00%  $                                         9.120.450 00 

 $                                 328.528.227,81  $                                     328.528.228,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIF CACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIF CACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                              1.288.575.649,81 A  $                                  1.288.575.650 00 1.241.801.140 00$                      1.379.779.044 00$                    CUMPLE CUMPLE

B  $                              1.379.779.044,00 B  $                                  1.379.779.044 00 

C  (B-A)  $                                   91.203.394,19 C  (B-A)  $                                       91.203.394 00 

D  C/B EXPRESADO EN % 6,61% D  C/B EXPRESADO EN % 6,61%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIF CACIÓN MÍNIMOS VERIF CACIÓN MÁXIMOS

1.300.454 515,81$                               1.300.454.516,00$                                   1.253.248.567 00$                      1.392.498.408 00$                    CUMPLE CUMPLE

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                     960.047.422 00  $                                                                                              960.047.422,00 

Valor IVA sobre la uti idad

SUBTOTAL VALOR DE DIAGNÓSTICOS

2. OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES

 OFERTADO  CORREGIDO 

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 3 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y 

VIABILIZADOS POR FINDETER”.

DRV INGENIERIA S.A.S

1. DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DIAGNÓSTICOS

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

Utilidad

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

Observación: Al verificar la propuesta económica, se realizó ajuste por redondeo a los valores presentados, variando el valor total de su oferta en -$0,19, pasando de $1.300.454.515,81 a 

$1.300.454.516

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

 Incluye A U e IVA

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN 

DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION (%)





VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOST CO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 10.688.767 $ 10.688.767 00 $ 2.030.866 00 $ 12.719.633 00 $ 12.719.633 00 11.447.428 00$                           12.719.634 00$                   CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

33,26% 33,26% 33 27% CUMPLE

25 26%  $                                 251.774.721 00 25 26%  $                                     251.774.721 00 

3 00%  $                                   29.901.986 00 3 00%  $                                       29.901.986 00 

5 00%  $                                   49.836.643 00 5 00%  $                                       49.836.643 00 

19 00%  $                                     9.468.962 00 19 00%  $                                         9.468.962 00 

 $                                 340.982.312,00  $                                     340.982.312,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                              1.337.715.173,00 A  $                                  1.337.715.173 00 1.241.801.140 00$                      1.379.779.044 00$              CUMPLE CUMPLE

B  $                              1.379.779.044,00 B  $                                  1.379.779.044 00 

C  (B-A)  $                                   42.063.871,00 C  (B-A)  $                                       42.063.871 00 

D  C/B EXPRESADO EN % 3,05% D  C/B EXPRESADO EN % 3,05%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OF CIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.350.434 806,00$                               1.350.434.806,00$                                   1.253.248.567 00$                      1.392.498.408 00$              CUMPLE CUMPLE

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                     996.732.861 00  $                                                                                              996.732.861,00 

SUBTOTAL VALOR DE DIAGNÓSTICOS

2. OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES

 OFERTADO  CORREGIDO 

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 3 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y 

VIABILIZADOS POR FINDETER”.

CONSORCIO IE GUAJIRA

1. DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DIAGNÓSTICOS

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION (%)

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

Imprevistos 

Observación: No se tiene observaciones.

Utilidad

Valor IVA sobre la uti idad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

 Incluye A U e IVA

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN 

DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOST CO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 10.334.969 $ 10.334.969 00 $ 1.963.644 00 $ 12.298.613 00 $ 12.298.613 00 11.447.428 00$                           12.719.634 00$                   CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

33,27% 33,27% 33 27% CUMPLE

25 27%  $                                 251.176.562 00 25 27%  $                                     251.176.562 00 

3 00%  $                                   29.819.141 00 3 00%  $                                       29.819.141 00 

5 00%  $                                   49.698.568 00 5 00%  $                                       49.698.568 00 

19 00%  $                                     9.442.728 00 19 00%  $                                         9.442.728 00 

 $                                 340.136.999,00  $                                     340.136.999,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                              1.334.108.357,00 A  $                                  1.334.108.357 00 1.241.801.140 00$                      1.379.779.044 00$              CUMPLE CUMPLE

B  $                              1.379.779.044,00 B  $                                  1.379.779.044 00 

C  (B-A)  $                                   45.670.687,00 C  (B-A)  $                                       45.670.687 00 

D  C/B EXPRESADO EN % 3,31% D  C/B EXPRESADO EN % 3,31%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OF CIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.346.406 970,00$                               1.346.406.970,00$                                   1.253.248.567 00$                      1.392.498.408 00$              CUMPLE CUMPLE

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                     993.971.358 00  $                                                                                              993.971.358,00 

SUBTOTAL VALOR DE DIAGNÓSTICOS

2. OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES

 OFERTADO  CORREGIDO 

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 3 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y 

VIABILIZADOS POR FINDETER”.

CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS

1. DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DIAGNÓSTICOS

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION (%)

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

Imprevistos 

Observación: No se tiene observaciones.

Utilidad

Valor IVA sobre la uti idad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

 Incluye A U e IVA

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN 

DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOST CO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 10.341.383 $ 10.341.383 00 $ 1.964.863 00 $ 12.306.246 00 $ 12.306.246 00 11.447.428 00$                           12.719.634 00$                   CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

33,27% 33,27% 33 27% CUMPLE

25 27%  $                                 251.332.428 00 25 27%  $                                     251.332.428 00 

3 00%  $                                   29.837.645 00 3 00%  $                                       29.837.645 00 

5 00%  $                                   49.729.408 00 5 00%  $                                       49.729.408 00 

19 00%  $                                     9.448.588 00 19 00%  $                                         9.448.588 00 

 $                                 340.348.068,00  $                                     340.348.069,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                              1.334.936.226,00 A  $                                  1.334.936.227 00 1.241.801.140 00$                      1.379.779.044 00$              CUMPLE CUMPLE

B  $                              1.379.779.044,00 B  $                                  1.379.779.044 00 

C  (B-A)  $                                   44.842.818,00 C  (B-A)  $                                       44.842.817 00 

D  C/B EXPRESADO EN % 3,25% D  C/B EXPRESADO EN % 3,25%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OF CIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.347.242.471,00$                               1.347.242.473,00$                                   

2,00-$                                   

1.253.248.567 00$                      1.392.498.408 00$              CUMPLE CUMPLE

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                     994.588.158 00  $                                                                                              994.588.158,00 

SUBTOTAL VALOR DE DIAGNÓSTICOS

2. OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES

 OFERTADO  CORREGIDO 

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 3 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y 

VIABILIZADOS POR FINDETER”.

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA

1. DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DIAGNÓSTICOS

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION (%)

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

Imprevistos 

Observación: Al verificar la propuesta económica, se realizó corrección aritmenta al valor de los costos indirectos, al valor ofertado ejecución de obras de mejoramiento y  al descuento 

expresado en pesos,  variando el valor total de su oferta en -$2, pasando de $1.347.242.471 a $1.347.242.473

Utilidad

Valor IVA sobre la uti idad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

 Incluye A U e IVA

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN 

DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOST CO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 10.395.896 $ 10.395.896 00 $ 1.975.220 00 $ 12.371.116 00 $ 12.371.116 00 11.447.428 00$                           12.719.634 00$                   CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

33,27% 33,27% 33 27% CUMPLE

25 27%  $                                 252.657.281 00 25 27%  $                                     252.657.281 00 

3 00%  $                                   29.994.928 00 3 00%  $                                       29.994.928 00 

5 00%  $                                   49.991.547 00 5 00%  $                                       49.991.547 00 

19 00%  $                                     9.498.394 00 19 00%  $                                         9.498.394 00 

 $                                 342.142.150,00  $                                     342.142.150,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                              1.341.973.098,00 A  $                                  1.341.973.098 00 1.241.801.140 00$                      1.379.779.044 00$              CUMPLE CUMPLE

B  $                              1.379.779.044,00 B  $                                  1.379.779.044 00 

C  (B-A)  $                                   37.805.946,00 C  (B-A)  $                                       37.805.946 00 

D  C/B EXPRESADO EN % 2,74% D  C/B EXPRESADO EN % 2,74%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OF CIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.354.344 214,00$                               1.354.344.214,00$                                   1.253.248.567 00$                      1.392.498.408 00$              CUMPLE CUMPLE

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                     999.830.948 00  $                                                                                              999.830.948,00 

Valor IVA sobre la uti idad

SUBTOTAL VALOR DE DIAGNÓSTICOS

2. OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES

 OFERTADO  CORREGIDO 

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 3 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y 

VIABILIZADOS POR FINDETER”.

LUIS EDUARDO SALDAÑA RODRIGUEZ

1. DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DIAGNÓSTICOS

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

Utilidad

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

Observación: No se tiene observaciones.

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

 Incluye A U e IVA

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN 

DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION (%)



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOST CO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 10.688.700 $ 10.688.700 00 $ 2.030.853 00 $ 12.719.553 00 $ 12.719.553 00 11.447.428 00$                           12.719.634 00$                   CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

33,00% 33,00% 33 27% CUMPLE

28 00%  $                                 280.020.048 00 28 00%  $                                     280.020.048 00 

1 00%  $                                   10.000.716 00 1 00%  $                                       10.000.716 00 

4 00%  $                                   40.002.864 00 4 00%  $                                       40.002.864 00 

19 00%  $                                     7.600.544 00 19 00%  $                                         7.600.544 00 

 $                                 337.624.172,00  $                                     337.624.172,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                              1.337.695.772,00 A  $                                  1.337.695.772 00 1.241.801.140 00$                      1.379.779.044 00$              CUMPLE CUMPLE

B  $                              1.379.779.044,00 B  $                                  1.379.779.044 00 

C  (B-A)  $                                   42.083.272,00 C  (B-A)  $                                       42.083.272 00 

D  C/B EXPRESADO EN % 3,05% D  C/B EXPRESADO EN % 3,05%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OF CIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.350.415 325,00$                               1.350.415.325,00$                                   1.253.248.567 00$                      1.392.498.408 00$              CUMPLE CUMPLE

Observación: No se tiene observaciones.

Valor IVA sobre la uti idad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

 Incluye A U e IVA

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN 

DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION (%)

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

Utilidad

2. OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES

 OFERTADO  CORREGIDO 

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                  1.000.071.600 00  $                                                                                           1.000.071.600,00 

SUBTOTAL VALOR DE DIAGNÓSTICOS

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 3 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y 

VIABILIZADOS POR FINDETER”.

JASA LTDA

1. DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DIAGNÓSTICOS



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOST CO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 10.688.000 $ 10.688.000 00 $ 2.030.720 00 $ 12.718.720 00 $ 12.718.720 00 11.447.428 00$                           12.719.634 00$                   CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

33,27% 33,27% 33 27% CUMPLE

33 24%  $                                 335.724.002 00 33 24%  $                                     335.724.002 00 

0 01%  $                                        101.000 00 0 01%  $                                            101.000 00 

0 02%  $                                        202.000 00 0 02%  $                                            202.000 00 

19 00%  $                                          38.380 00 19 00%  $                                              38.380 00 

 $                                 336.065.382,00  $                                     336.065.382,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                              1.346.065.387,00 A  $                                  1.346.065.387 00 1.241.801.140 00$                      1.379.779.044 00$              CUMPLE CUMPLE

B  $                              1.379.779.044,00 B  $                                  1.379.779.044 00 

C  (B-A)  $                                   33.713.657,00 C  (B-A)  $                                       33.713.657 00 

D  C/B EXPRESADO EN % 2,44% D  C/B EXPRESADO EN % 2,44%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OF CIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.358.784.107,00$                               1.358.784.107,00$                                   1.253.248.567 00$                      1.392.498.408 00$              CUMPLE CUMPLE

Observación: No se tiene observaciones.

Valor IVA sobre la uti idad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

 Incluye A U e IVA

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN 

DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION (%)

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

Utilidad

2. OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES

 OFERTADO  CORREGIDO 

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                  1.010.000.005 00  $                                                                                           1.010.000.005,00 

SUBTOTAL VALOR DE DIAGNÓSTICOS

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 3 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y 

VIABILIZADOS POR FINDETER”.

CONSORCIO IG 068

1. DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DIAGNÓSTICOS



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOST CO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 9.886.901 $ 9.886.901 00 $ 1.878.511 00 $ 11.765.412 00 $ 11.765.412 00 11.447.428 00$                           12.719.634 00$                   CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

33,27% 33,27% 33 27% CUMPLE

26 27%  $                                 249.800.967 00 26 27%  $                                     249.800.967 00 

2 00%  $                                   19.017.965 00 2 00%  $                                       19.017.965 00 

5 00%  $                                   47.544.912 00 5 00%  $                                       47.544.912 00 

19 00%  $                                     9.033.533 00 19 00%  $                                         9.033.533 00 

 $                                 325.397.377,00  $                                     325.397.377,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                              1.276.295.615,00 A  $                                  1.276.295.615 00 1.241.801.140 00$                      1.379.779.044 00$              CUMPLE CUMPLE

B  $                              1.379.779.044,00 B  $                                  1.379.779.044 00 

C  (B-A)  $                                 103.483.429,00 C  (B-A)  $                                     103.483.429 00 

D  C/B EXPRESADO EN % 7,50% D  C/B EXPRESADO EN % 7,50%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OF CIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.288.061 027,00$                               1.288.061.027,00$                                   1.253.248.567 00$                      1.392.498.408 00$              CUMPLE CUMPLE

Observación: 

Valor IVA sobre la uti idad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

 Incluye A U e IVA

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN 

DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION (%)

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

Utilidad

2. OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES

 OFERTADO  CORREGIDO 

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                     950.898.238 00  $                                                                                              950.898.238,00 

SUBTOTAL VALOR DE DIAGNÓSTICOS

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 3 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y 

VIABILIZADOS POR FINDETER”.

CONSORCIO SIETE

1. DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DIAGNÓSTICOS




